מִרְחָרֶת *Mansiones, habitacula.* Sohar Bresch. 7. & 30, 119. **מִרְדֵּן** *Lix, contentio.* Est latus sinistrum, ut Pr. 21, 9. c. 18, 18. & Cortex. Vid. Soh. Scđt. Jethro, ad Gen. 41, 45. 50. Ex. 3, 1. c. 18. 1. Sacerdos enim Ori, & Sacerdos Midian referuntur ad unum. Pard. Conf. Soh. Debbarim 122, 488. Vajera 73, 283.

מִדְעָה *Scientia.* Dan. 1, 4. Eccl. 10, 20. Est Binah; quatenus est Scaturigo Daath sc. cognitionis: nam Daath manifestat, quod est in Pard.

מִרְתָּה הַזְּמָנָה Proprietas diei, est in Tiphereth, & Noctis, in Malchuth: quatenus utrique competit duodecim horæ, & duodecim termini. Quidam diei appellationem ad Nezach, & noctis ad Hod referunt. Pard.

מִרְתָּה הַדָּין Proprietas judicii rigorosi est in Gebhurah, remissoris in Malchuth: suntque duo Synedria superna.

מִרְתָּה *Quid.* Prov. 30, 4. dicitur: *Nomen ejus est יְהָוָה & Nomen filii ejus est מֶלֶךְ.* i.e. הַיְהָ vocatur Chochmah; & הַמֶּלֶךְ vocatur Tiphereth. Nam Tetragrammaton hæc plenitudine exaratum. אֱלֹהָה וְאֱלֹהָה, quatenus continet decem literas, ad

Chochmah refertur, quatenus in illa resplendent decem Sephiroth, unde ejus character est : quatenus autem continet numerum 45, quem etiam habet טראַת, refertur ad Tiphereth. Chochmah enim vocatur Pater, & Filius ejus est Tiphereth. Et מה quidem est in Chochmah, sed manifestatur in Binah; hinc in Tikkunim dicitur, quod טמו Nomen ejus sit Binah. Et sic Tiphereth manifestatur in Malchuth, & haec est Nomen filii ejus. Et Sect. Trumah dicitur, quod מה sit in ultimâ notione Malchuth, si non legatur מה sed מאה, centum, quatenus illa è decade constat, cuius singuli gradus iterum decadem continent. Pard. Vid. Soh. Trumah 62, 245. Pekude 105, 418. s. Korah 85, 340. Pinchas 114, 457.

נוקנה. מצח טנוח. טר. טלי. טיקן. ט. ג. 6. 7.
ניצוצות. 9. 11. 14. 16. 19. 22.

1. Cùm prodiret Lux nova Nominis ☰ allevati tunc ista secernebat ex punctis Nominis ☷, quæ passa erant confrat̄ionem, quantumcunque poterat : & haec cum illa conjungebantur: adeoque מה accipiebat notionem Masculi & ☷ notionem uxoris ejus. Quamprimum autem ☷ fieret uxor Nominis מה, statim aliud assumebat nomen ; quod est Tetragrammaton הָה, hehathum h. m., רָה. זָה. יָה. Jamque non amplius habet appellationem ☷ sed ☰.

2. Quia enim Nomen ☷ simul continebat Taamim, Nekudoth, Taggin, & Othioth, hinc illa pars quæ vocabatur Nekudoth, non poterat habere Nomen totius sc. ☷. Hinc cùm pars ista nempe Nekudoth cum Nomine ☰ conjungeretur, evaderetque ejusdem ql. Uxor, deinceps Nomen ☷ fortiebatur, & ex hinc totum systema Aziluthicum suam accipiebat redintegrationem. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Attik.

3. Et haec lux nominis ☰ nova è fronte prodiens, est mysterium Regis octavi, cuius mentio fit Genes. 36, 39. quiique vocatur Hadar & in cuius Regimine nulla fit mentio mortis : quia ipse non moriebatur ut reliqui ; cum potius restitueret &

& exsuscitaret septem Reges priores, qui mortui erant ante ipsum.

4. Et quia, quam primum prodibat, statim incipiebat eligere sibi quicquid poterat ē Regibus reliquis Uxorū loco quod est nomen הַבָּשָׂר, hinc etiam scriptura huic attribuit Uxorem cum antea nondum facta esset uxoris mentio, de quo plura in Idra majore & minore. Et nunc locum habet appellatio Adam s. hominis, quia homo complectitur utrumque sexum, unde etiam nomen הַבָּשָׂר & אָדָם per Gematriam idem valent. ib.

5. Atque nunc quidem postquam Restitutum est Systema Aziluthicum, nomen הַבָּשָׂר tanquam masculus prevalet, nomini אָדָם, ē cuius Nekudoth factum est Nomen הַבָּשָׂר tanquam Uxor ejus; quia 1. illud ortum est ē congressu הַבָּשָׂר cum אָדָם prevalentē natura Nominis הַבָּשָׂר. 2. quia in illo nulla unquam fuit mors nec fractura; 3. quia continet נְקֻדָּת, cum ibi tantum Nekudoth sint. 4. quia Nomen אָדָם adhuc magnam patitur imperfectionem, nec adhuc plenā secretionē purificatum est; unde nomen הַבָּשָׂר jam excellentius est. Seculo venturo autem cum restauratae erunt omnes notiones אָדָם omnesque Reges penitus erunt vivificati & secretio facta erit perfecta, juxta illud: absorpta est mors in æternum: tunc Nomen אָדָם ad pristinam redibit Excellentiam, atque dominabitur & lucebit in mundo: atque tunc nomen הַבָּשָׂר abolebitur. Et hæc abolitio nominis הַבָּשָׂר intellegitur, quando dicitur, Mundum reductum iri in Tohu & Bohu tempore Messiae: atque tunc tria saltem erunt Lumina, quæ sunt ē Nominibus הַבָּשָׂר & אָדָם tantum. ibid.

¶ 6. Cerebrum. Est in Chochmah: & tegumentum cerebri, nempe Cranium, est Kether, & capilli designant mundos à Coronâ emanantes. Cerebrum autem dividitur in tres partes, quæ sunt Chochmah, Binah, Daath. Cerebrum quoque frigidum est ob aquas misericordiæ, quas Chochmah emittit in Binah. Hinc & Chesed quandoque Cerebrum cognominatur. Sicut autem à Chochmah emanant 32. semitz; ita ē

Cerebro prodeunt 32. nervi. Aliis & Corona dicitur Cerebrum occultum. Et generali acceptione omnes Sephiroth dicuntur כְּבָרֶם cerebrum, quia una includitur in altera, ut cerebrum in Capite. Pard.

נַּקְבָּה מִצְחָה מִלְּיָה כ. *Cerebra.* Vid. מִלְּיָה מִצְחָה נַּקְבָּה.

1. Fundamentum נִי equidem est notio sex extremitatum quatenus iste sensu generaliore refertur ad totum Systema Aziluthicum sub una tantum Persona representatum. Sensu autem specialiore ipse נִי quoque unam specialem representat personam è decem Sephiroth constantem. Unde praeter notionem 6. extremitatum ipsi etiam competitunt tres supernæ Sephiroth. Et hoc in quolibet ejus status sive sit in Ibbur seu in Jenikah seu in Gadeluth, i. e. sive in statu Embryonis seu Lactationis seu adolescentiae. Quamvis enim communiter Cerebrorum appellatio tantum tribuatur statui ætatis adultioris, id non ex eo fit, quasi foetationis & lactationis tempore Cerebris omnino careat; quippe qui semper habeat decem Sephiroth, unde semper etiam tres priores quæ vocantur Cerebra. Sed id ex eo tantum fit quod & illa Cerebra quæ habet in Ibbur & Jenikah non veniant in considerationem; sed illa tantum quæ habet in statu adultiore unde etiam Cerebrorum notio eidem statui adultiori appropriatur.

2. Sciendum ergo, quod etiam tempore Ibbur & Jenikah quod specialiter vocatur tempus בְּגָוֹתָה seu Parvitatis נִי habeat 3. Primas quæ vocantur Cerebra ultra sex suas extremitates.

3. Sicut autem dictum est (Tit. עֵיבָר) quod in sex Extremitatibus ponantur vasa, scintillæ & lumina: Ubi vasa assimilantur membris humanis; Scintillæ autem sunt Nephesch membrorum externorum, quæ ex carne, nervis & ossibus constant & numerantur בְּמִזְבֵּחַ 248. Lumina autem sunt Nephesch membrorum interiorum seu viscerum ubi caro, osa & nervi non reperiuntur qualia sunt Cor, pulmo, renes, hepar, & similia.

lia. Sub Nephesch autem sic intelligitur quicquid est spirituale seu sit Nephesch, seu Ruach, seu Neschamah, &c. Ita etiam de tribus primis statuendum quod in illis pariter sint vasa scintillæ & lumina eodem plane sensu.

4. Tempore Parvitatis tamen aliqua hic reperitur diversitas. Nempe è vasis fieri dicuntur membra externa quæ sunt Ossa, quæ vocantur tres Cavitates Cranii: Ex scintillis autem fieri dicuntur tres Membranæ in tribus illis Cavitatibus contentæ, quæ Menynges vocantur, & istæ Menynges semper vocantur Cerebra nominis נִזְעָוֶת, quia fiunt ex Nizuzoth, quæ sunt Djin. Ex luminibus autem fieri dicuntur tria Cerebra ipsa, quæ habent naturā visceris mollis humidique & albi qualis est in homine: Et hæc Cerebra, quæ fiunt è notione luminiū sunt ipsæ Havajoth etiam in diebus Ibbur & Jenikah: Menynges autem sole sunt Cerebra Nominis נַחֲלָה sub tempore parvitatis. In statu adultiore autem Cerebra non habent analogiam Cerebri materialis, sed potius interni illius spiritualis qualis est Neschamah.

5. Cum ergo Cerebra perfecta accipere deberet nisi coibant נִזְעָוֶת: & pater quidem de cerebro suo progenerabat guttam masculinam, quæ continebat naturam Chochmæ & Binæ & quinque Benignitatum, & quinque severitatum sub notione Daath. Atque sic etiam mater guttam dabat aquarum suarum foemininarum, quæ etiam sunt Chochmah, Binah & quinque Chasadim atq; quinque Gebhuroth sub notione Daath. Quas, postquam fuissent in statu Embryonis, deinde in lucem edebat Tebhunah.

6. Dicatum autem est alibi quod haec Cerebra & נִזְעָוֶת primum vestita sint intra נִזְעָוֶת Tebhunæ. In Idra parva autem dicitur quod pater magis sit occultus quam mater: hinc etiam נִזְעָוֶת Patris vestiuntur intra נִזְעָוֶת Tebhunæ, h. m. ut Cerebrum Chochmah & נִזְעָוֶת proveniens à patre vestiretur in Nezach patris. Cerebrum autem ejus quod Binah vocatur proveniens à

patre, reconderetur intra Hod Patris. Et tandem Cerebrum ejus quod Daath est, proveniens à Daath paterna reconderetur intra Jesod Patris. Et hac ratione tria etiam Cerebra provenientia à matre recondebantur intra hujus הַ . Quo facto הַ Patris habentia intra se Cerebra à Patre progressa recondebantur intra הַ matris. Unde patet quod hæc כְּ quæ à patre, duplex haberent operimentum nimirum vasa הַ , הַ Patris; & vasa הַ , הַ Matris. Illa autem כְּ quæ à Matre, Tegumentum tantum habebant unicum nempe vasa הַ , הַ Matris. Chochmæ ergo Seiricæ, quæ à Patre & quæ à Matre in dextro latere capitis ejus, censentur sibi invicem includi: & sic Binæ in sinistro; & Deoth in medio.

7. Cerebrum autem Seircum, quod Daath dicitur à Patre profectum, mixtum est duplii temperatura: unâ quæ medio modo se habet inter Chochmah & Binah quæ à Patre; & alterâ, quæ mediat inter Chochmah & Binah, quæ à Matre. Unde in illo dantur quatuor notiones, népe natura Chochmæ & Binæ, quam accepit à Chochmâ & Binâ profectis à Patre, & natura Chochmæ & Binæ, quam accepit à Chochmâ & Binâ profectis à Matre; quæ quatuor in hoc Cerebro efficiunt quatuor cerebra specialia, quæ omnia vocantur Daath. Illa autem notio Chochmæ & Binæ quas à Matre habet, in eo fiunt Chesed & Gebhurah, respectu illarum quæ à Patre, sed tamen appellantur speciali nomine Daath; unde in Cerebro generali Daath tria cerebra specialia כְּ . Et hoc pertinet illud, quod dicitur 1. Sam. 2, 3. quia Scientiarum Deus, Dominus est.

8. Jam dicendum, quomodo hæc הַ Patris inclusa in הַ Matris recondita sint intra הַ . Nempe Nezach dividitur in tres articulos, & sic Cerebrum, quod Chochmah dicitur in illo existens pariter dividitur in tres Triades; & hæc extenduntur per latus dextrum הַ הַ , ita:

Articulus supernus Nezachicus maternus, in quo est Trias su-

superna Cerebri Chochmah, reconditur in Vas Chochmae Seiricæ.

Articulus medius Nezachicus maternus in quo Trias media cerebri Chochmah reconditur in Vas Chesed Seiricæ.

Articulus infimus Nezachicus maternus, in quo Trias ima cerebri Chochmah reconditur in Vas Nezachicum. Seir.

Et sic pariter extenduntur tres articuli Hodici materni intra quos tres Triades cerebri Binah, qui reconduntur in latus sinistrum .^{וְאַנְ} quod est ^{בָּנָם}. Atque eodem modo etiam ^{וְאַנְ} Patris in quibus est cerebrum ^{בָּנָם} reconduntur & extenduntur in latus dextrum & sinistrum .^{וְאַנְ} intra ^{וְאַנְ} materna.

9. Sciendum autem quod articulus secundus Nezachicus vel hodicus matris extendatur per totam longitudinem brachii dextri vel sinistri .^{וְאַנְ} usque ad finem unguis. Et ex unguibus digitorum lux prorumpit, & (quia brachia concipiuntur curvata, manusq; impositæ femoribus) subintrat longitudinem femoris & cruris dextri & sinistri, & extenditur per renes usque ad finem pedum. Atque hinc patet connexio Chochmæ cum Chesed & Nezach, item Binæ cum Gebhurah & Hod.

10. Per lineam autem medium Seiricam extenduntur cerebra .^{וְאַנְ} direktò citra separationem: nempe à Daath in Tiphereth & ab hinc in Jesod. Lux ergo Daath proveniens ab ^{וְאַנְ} reconditur intra vas Jesod ^{וְאַנְ}. Jesod autem Matris non habet tres articulos sicut ^{וְאַנְ} sed unum tantum, qui intromittitur in Daath Seiricam ibique fit cerebrum Daath. Illud Jesod autem locum saltem habet in medio summorum duorum capitum ^{וְאַנְ}. Attamen adhuc etiam habet notiōnem, quæ vocatur ^{וְאַנְ} Corolla. Et ipsum quidem Jesod reconditur supra in Daath Seir adeoque in capite ejus: Sed Atarah ejus ulterius demittitur in triadem supernam Tipherethicam

cam ejusdem, & pertingit usque ad locum pectoris. Ulterius Jesod Matris non extenditur.

11. Luminia autem Daath à patre provenientia reconduuntur in Jesod Patris etiam per lineam medianam Seiricam. Et quia Jesod istud masculinum est, hinc ulterius protenditur nempe usque ad Jesod Seiricum. Quamvis autem in π_2 reperiantur terni articuli: in Jesod tamen tantum duo sunt, nempe Jesod & Atarah ejus. Et quamvis dividatur in tres Tertias; duos tamen saltim habet articulos. Tempore enim Lactationis in Linea media Seirica tantum erant Tiphereth & Jesod: sed per Ibbur secundum accedebat Daath. Priores autem duo articuli dividebantur in tres Tertias quæ efficiunt sex: ex quibus deinde duæ referuntur ad Daath, duæ mediæ, quæ sunt inferior Tipheretica & superior Jesodica referuntur ad Tiphereth; & duæ infimæ ad Jesod. Et hinc patet combinatio Tiphereth cum Jesod; ob quam corpus & fædus unum dicuntur. Sicut autem Jesod Patris dividitur in Jesod speciale & Ataram: ita Jesod illud speciale duas iterum habet partes: quarum una est radicalis in medio duorum femorum cum illis unita, ex qua parte Jesod Patris facta est Daath Seirica, & hæc protrahitur usque ad Tertiā Tipherethicam superiorem Seiricam, nempe usque ad locum pectoris, quo usque etiam Atarah matris pertingit. Altera pars specialis Jesod paterni ibidem incipit ubi separatur à femoribus π_3 in substantiam propriam: & extenditur à pectore Seirico usque ad finem Tiphereth Seiricæ. Atarah autem Jesod paterni vestitur à Jesod Seirico per totam hujus quantitatem. Etz Chajim Part, Ozaroth Chajim Tract. Injan Ibbur Ham-Muchin.

■ Macula, Labes. Vid. Sohar Breschith 16, 65. 43, 172.
Æmor 44, 173. Balak 91, 364.

Fundamenta terre. Sunt Jesod & Malchuth. Tikkun. Pard.

Additamentum. Refertur ad Jesod; cum enim per hunc

hunc gradum uniuntur Tiphereth & Malchuth, hæc vocatur Sanctitas, & Jesod Sanctitatis additamentum. Pard. Conf. Sohar Breschith 16, 66. Pinchas 112, 447. it. 115.

ט וְ Tempus statutum. Scđt. Vajze ad Num. 8, 2. dicitur, quod unio Chesed & Gebhurah, quæ sunt duo tempora, matutinum Abrahami, & vespertinum Jizchaci, quando sc. ignis in aqua, & aqua in igne continetur, adeoque ambo simul vocentur tempus unum in singulari. Sed in Tikkunim dicitur, quod sex extrema vocentur tempora statuta; & quidem tria priora, tempora Domini, Lev. 23, 2. & tria posteriora ^{sunt} מֹעֵדִים tempora mea; ibid. quasi dicerentur tempora Malchuth, quia **וְ** per metathesin est מֹתָה, quæ est Malchuth. Et alibi dicitur, quod per vocem מַעֲדָם Levit. 23, 4. intelligatur Binah, Pardes.

ט וְ Occultum, est Corona, quæ ita dicitur ob naturam abstrusam & incognitam. Pard.

ט וְ Exitus Sabbathi. Vid. Soh. Trumah 68, 269. Vajakhel 93, 371.

ט וְ Myrrha. In Raja M. ad Cant. 3, 6. קֶרֶת dicitur Kether, quasi alluderetur ad significationem קֶרֶת Domini. Corona enim prædominatur in Aziluth. Et ad Cant. 5, 1. ubi מְלֵא plenè, sic vocatur Chesed, quia sicut myrrha primarium est inter aromata, ita Chesed in structurâ. Et in Tikkunim myrrha vel ad Chesed, vel ad Nezach refertur. Pard.

ט וְ Servator, Salvator. Juxta Raj. Meh. est Tiphereth, quia ille Schechinam liberat ab exilio; procul dubio ex parte Chesed, quo alias phrases שָׁוֹעֵן Salvandi omnes pertinent: nempe vi Binæ, ubi liberationis Scaturigo. Pard.

ט וְ Dominator. Juxta R. Schimeon b. J. est Tiphereth, de parte Jesod, juxta Gen. 45, 26. Pard.

ט וְ Mors. In Sohar Vajze dicitur, quod Cortex Fœmina, de qua Prov. 2, 16. dicatur Mors. Pard. vid. & Pinchas 110, 437. S. 5.

מִתְחָא / מֹתָה Mors. Dicitur de Regibus quorum **וְאַסָּה** confratellis dicuntur, de quibus in **שְׁבִירָה** & **גְּפֵלָה** Nota tamen & sequentia:

1. Non descenderunt Achurajim Patris donec moreretur Rex secundus, qui est Chesed: nec descenderunt Posteriora Matris, donec moreretur Rex tertius, qui est Gebburah: ita ut post mortem Gebhuræ demum utriusque posteriora penitus descenderent. Quamvis enim mortuo Rege Chesed Achurajim Patris descenderint; ea tamen non vocantur Posteriora perfecta; quia Binah adhuc eidem obvertebat faciem, illuminabaturque per Tergum ejus. Delapsis autem etiam Patris Posterioribus, tunc ambo plenè descenderunt, ut essent Achur be Achur, seu oppositis Tergis.

2. Sed septem Regum Mors verè talis erat ab initio statim; ita ut mortuo Rege Chesed, destruerentur penitus omnes ipsius notiones. In hoc ergo differunt Mors Regum, à corruptione posteriorum Patris & Matris, quod illa statim dicatur Mors cum mortuus esset Rex primus: Hæc verò talis non diceretur nisi mortuo Rege tertio. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Olam Hannekud.

3. Ex Idra magna atque parva apparet, quod non sint Mortui, nisi septem Reges tantum: ex aliis autem Textibus libri Sohar patet, quod etiam in **רֶנֶן** facta fuerit aliqua Corruption, quæ dicitur **בִּיטּוֹל**; quin imo in Kether quoque aliquantulum simile. Certum enim est, quod ex omnibus decem Punctis deciderint aliquæ Notiones: cum hæc tamen differentiæ, quod non penitus sint delapsæ juxta notionem suam Achur be Achur, seu statum oppositorum invicem Tergorum; quam juxta notionem **Panim be Panim**; seu statum obversarum invicem facierum. Atque istud propriè dicitur **מוֹתָה** mors; toti enim delapsi sunt atque descenderunt. In Patre & Matre autem, ubi non descenderunt nisi Achurajim seu posteriora, adhibetur vox **בִּיטּוֹל** seu corruption atque perditio: & **דִּין** de census:

scensus: non autem Mortis nomen. In Kether autem, à qua non *delapsa* sunt, nisi notiones *Nezach*, *Hod*, *Jesod*, quæ ingressæ sunt sub notione *שְׁמָה* seu *cerebrorum* in *Patrem & matrem*; (ubi ne *posteriorum* quidem analogia locum habet) nequidem dicitur contigisse *Bistul* seu *corruptio*; sed *לְאַתָּה* *לְאַתָּה* tantum aliqualis in systemate. Quæ differentia etiam alio modo proponitur: Nimirum Nihil aliud est *Mors*, quam transitus de uno mundo in aliud, de uno *systemate* in aliud; adeo que *separatio ex suo mundo vel systemate*. Septem ergo Reges, qui extiterant in *Aziluth*, & descenderunt in *Briah*, dicuntur esse *morts*, prout ita loquitur *Idra magna* (f. 135. edit. min. 240. maj.) Nihil dicas *mori*, nisi quod *descendit* de gradu suo priore; de eo enim prædicanda est *Mors*; sicut dicitur. Et mortuus est Rex *Ægypti*. Cum autem scriptum est: & mortuus est, & mortuus est (Gen. 36.) ne putas quod cessaverint esse penitus; neutquam: sed si quid *descendit* de statu illo, in quo prius fuerat, id dicitur *mors*. *Patris & Matris* autem *posteriora* quæ *delapsa* sunt, non descenderunt in *Briam*, sed remanserunt inferius in mundo seu *systemate Aziluth* ipso; sillo nempe loco, quem deinde occupare debebat *Uxor* *Ni*; cum ergo non nisi suo loco remanserunt, non dicuntur mortua, sed tantum corrupta, ibid.

4. Hic quoque notandum, quod in Descriptione Regum Edomiticorum, 1. Chron. 1. non omnibus adscribatur Nomen Patris, sed quatuor tantum, qui sunt Bela filius Beor, Jobab filius Serach; Hadad filius Badad; & Baal Chanana filius Achbor. Nec minus & hoc notabile est, quod etiam in his quatuor non fiat mentio Nominum paternorum, nisi cum describitur tempus Regiminis eorum, non vero cum de Morte eorum sermo est: e. g. Et regnavit in Edom Bela filius Beor; circa mortem autem sic: & mortuus est Bela, non adjecto nomine Patris. Quo ipso ostenditur, quatuor notiones *Achbarim* descendisse à Parentibus, & non plures. Quia autem istis

non tribuitur *Mors*, sed tantum *corruptio quædam in Systemate*, hinc patrum nomina *moris tempore non apponuntur*; *ibid.*

5. Ratio autem hujus differentiæ hæc est: quia *septem Reges* non acceperunt quicquam de *Luce Aurium*, atque *Nasi & Oris Adami Anterioris*; sed tantum de corpore ejus. Deinde quia tres primæ etiam ita prodierunt ab initio, ut aliquid jam haberent de natura *Tikkun*, seu *debitæ Conformatiōnis*; mox enim ordinabantur trium linearum ordine, & situm constituebant medium dextrumque & sinistrum: Cum 7. inferiores tantum una linea sibi invicem insisterent citra ullam *Conformatiōnem*. Natura autem יקנ' seu *Conformatiōnis* legitimæ in hoc potissimum consistit, ut triplici ordine linearum sibi invicem innexarum appareat: atque tunc vocatur רשות היח'ר seu locus ubi licentia est *uni*: cum autem unâ tantum linea sibi invicem imminent, tunc separata sunt ab invicem, atque vocantur רשות הרבים locus multorum. *ibid.*

Vid. ניצוחיה. 3. נוקבה. מלכים. מ' ב. רע'ת סוכה Altare. Internum est Binah, ubi aurum & suffimentum; (קטורת quasi à קשר connectere) ipsa enim connectit omnes Sephiras. Sed externum æneum est Malchuth, ubi mors locum habet, quia pedes ejus descendunt in morsem. Prov. 5, 5. & est coloris ænei, quia tenetur cibare cortices, qui vocantur montes æris Sechar. 6, 1. atque hæc notio prævalebat ante Templum. Eratque terrenum juxta Exod. 27, 8. c. 20, 24. que notio prævalebat sub Templo, quia ארמה terra alludit ad Adam Tiphereth, cum quo Malchuth tempore exstructi Templi unita erat, unde respectus major est ad interna Altaris. Hæc autem quandoque dicitur מוכחה אליהם Altare Dei, quando suctionem habet à Geburah. Sed

Altare Domini מוכחה 'ה Altare Domini, quando influxum recipit à Tetragrammato suo. Pard. vid. Sohar Breschith 16, 61. S. Vajechi

131, 520. Beschallach 117. infra. Mischpatim 46. Trumah 62, 246. 68, 272. 183. Vajikra 11, 41. Zav. 13. Schemoth 9, 34.

טוֹב Postis, quod in poste. Juxta Raja Meh. sic vocatur Schechinah de parte Tiphereth. Pard. Nam מִזְבֵּחַ habet figuram וְ & numeris æquipollent vocibus אָרֶן & הַכְלָל Schlach-lecha 83, 332. Vaæthchan. 126. Pard.

Alimentum. Sic vocatur Chesed, quia ab hac dependet nutritio, quæ hinc demittitur. Vide טֹב. Et Sohar Be-schallach 28, 109. Trumah 62, 246. 68, 271. 70, 279. Pard.

מִן Influentia. Est Kether, quia influit in omnes Sephiras: sed hæc est è notionibus ejus manifestis. Pard. vid. Jethro 35, 138. 64. Naso 70, 253. Pinchas 100, 397. In Schaare Orah sub Nominibus 3. & 4. de בְּנֵי extant sequentia post בְּנֵי שָׁמָן. Binah liberòs producit à Corona, à loco scil. qui vocatur בְּנֵי influentia. Hæc est Influentia superna ob existentes ibidem 13. proprietates miserandi: & ab hac Influentia Liberi, Vita, & Alimenta proveniunt atque dependent, imò & ipse Liber Legis, qui in Templo. Ne enim cogites, à Planetarum & stellarum influxu dependere Librum Legis, quia totus mundus per Legem conditus; quomodo igitur Lex dependeret ab eo, quod ab ipsa est conditum. Sed à Corona dependent omnes Sephiroth, & omnia creata. Dicitur autem בְּנֵי Influentia, quia ab ipsa profluunt vires in omnes Sephiros, & in omnes mundi filios: imò & Liber Legis ab hâc Influentiâ vires haurit atque recipit. Channah igitur intentione orationis suæ valde scandebat sursum, usque ad locum, qui Influentia dicitur: unde de ipsa legitur 1. Schmu. 1, 10. *Et erat amara animo, oravitque nō b'y super Dominum.* Non dicitur *ad Dominum*, sed *super Dominum*: Notum quippe est tria dari Nomina, in imo Adonai; in medio Tetragrammaton, in summo Ehjeh; Corona sc. & Influentia, unde proveniunt Liberi. Orabat ergo super Tetragrammaton, i.e. ad בְּנֵי in Summis loca-

locatum, & ibi impetrabat quod volebat. Unde dictum est: Circa liberos vitam & alimenta; non à merito, sed à Fortuna seu Influentia res dependet. Locus meriti autem est Tribunal magnum supernum septuaginta univirale, Elohim Gebhurah; sed ab Influentia res dependet, ubi gratis aliquid conceditur è mera benevolentia, si quis invenerit gratiam in oculis ejus sub mysterio 13. proprietatum miserandi. Si quis ergo miraculose vult generare liberos ad hunc locum ascendat oportet: atque sic etiam si quis vitam sibi superaddi desiderat supra dies sibi statutos; & si quis plura expetitalimenta, quam vigore nativitatis suæ ipsi competunt. Quod probatur de vita ex Jesch. 38, 5. ubi dicitur יְמִין superaddit, non superaddit: de liberis ex 1. Schmu. 1, 10. ut dictum supra: de alimentis ex Psalm. 55, 23. Projice יְמִין super Dominum, &c. Et ista nemo assequi valet in hoc mundo per tribunal supra dictum, sed ascendendum est ultra mundum venturum, usque ad Coronam, quæ est Ensoph ad locum 13. graduum miserandi, quorum unus vocatur לִי influentia. Hæc ibi.

¶ *Psalmus. Juxta R. Schimeon b. J. est Malchuth, item Chesed, & forte Malchuth ex parte Chesed, cum filium Chesed ad Illam derivatur. Et Sect. Trumah dicitur: Psalmus est Spiritus Sanctus, quia hic semper laudat Regem supremum omnium. Ubi intelligitur Malchuth, quæ vocatur Spiritus Sanctus, & semper laudat gradum Binah, ut ascendat ad hanc eique sit similis. Pard. Tr. 2 3. c. 13.*

¶ *Oriens, in Sohar refertur ad Chochmâh. Sed Sect. Vajeze idem nomen refertur ad Binah. Alia loca ibidem illud referunt ad Tiphereth; sed omnia ad idem tendunt. Nam Tiphereth illuminatur vi Orientis, i.e. accipit lumen à Chochmâh; item à Binah. Pard.*

¶ *Visio. In Soh. Lechlecha ad Gen. 15, 1. explicatur de Malchuth solâ non accidente ullâ Sephirâ aliâ ad prophetiam; Vid. פָּתַח. Pard.*

ט' מלחץ הטען *Medietas scilicet*. Siclus continet viginti Gebras, quæ sunt duo Jodin, & Tiphereth in medio, qui propterea vocatur medietas scilicet; nam in figurâ נ Jod est supra & Jod infra, & Vav in medio. Sic R. Schim. Sed in Raja Meh. etiam Malchuth sic vocatur, quando ascendit ad Tiphereth sub mysterio Vav Schurek. Pard. Vid. Trumah 71, 222.

ט' מחשבה *Cogitatio, Idea*; multis in locis dicitur esse Aen-Soph, item Kether, & Chochmah & Malchuth, juxta Tikk. Et juxta Raja M. & Binah: ubi **הדרור** *meditatio confusior*, quæ non usque adeò idem est ac **ט' מחשבה** *cogitatio, formatio conceptus*; dicitur esse in Chochmah, & **ט' מחשבה** in Binah, tanquam manifestius quid. Et juxta R. Moscheh in Kether quidem *Cogitatio vel Consideratio* locum habet, sed non **ט' מחשבה** *apprehensio vel perceptio*; & sic quoque in Chochmah; & de utraque intelligendus est locus Psalm. 92, 6. *Valde profunda sunt cogitationes tue.* Malchuth igitur dicitur **ט' מחשבה** seu *Consideratio* respectu inferiorum, quia subtilissimæ est naturæ: unde multò magis hoc nomen competit toti Aziluth, quæ ab Interpp. Punctum intellectuale vel ideale dicitur, ad ostendendam naturam ejus subtilem; Inter corpora enim simile nullum datur subtilius, cogitatione, ita ut punctum intellectuale vel ideale dicatur, quia hoc omni extremitate caret. Et sic Binah respectu septem inferiorum est Cogitatio, & occultum quid: & Sephiræ inferiores respectu ejusdem sunt effectus, & structura, & opus manifestum. Binah tamen, quia manifestat Sapientiam est Cogitatio crassior, & Chochmah Cogitatio subtilior; Corona autem subtilior utraque; ita ut tota Aziluth vocetur opus respectu Cogitationis hujus spiritualis in Emanationis Autore, qui est Regum omnium super Reges constitutorum Rex. Pard. V. in Soh. Vajechi 13, 1, 5, 19. Pinch. 102, 408.

ט' מחשבה *Cogitatio*. Ita nona decadis Sephirothica ab imis ascendo pronunciata legitur; cogitabile sc. punctum, quod initium defluxus Voluntatis in Emanationem & creationem

atque descensum mysticè demonstrat. Hoc etiam refert nominis Tetragrammati literam Jod, quæ est punc̄tum cogitabile, quod sacrum diadematis & Infiniti Templum intime introclsum inhabitat, ac super eodem punc̄to sincere misericordia machinain infinitum protenditur longè latèque, quatenus hæret in Corona : & de eo dicitur Psalm. 92, 6. *Quam profunda sunt cogitationes tuae?* Enunciatur autem plurali sensu *Cogitationes*: quia duo & triginta Sapientiae & cogitationis sunt calles, quos quia dicuntur בְּנֵי תִּבְרָא profundum Celsitudinis, quasi dicantur protendi à Corona, quæ est בְּנֵי רַחֲם Celstido superna; nemo, nisi à fonte infinitè profundo urnâ hauriat aquas, spectare discernereque valet: hauriens autem non in ipsum fontem ut hauriat ingreditur, sed (foris astans) hydriâ haurit aquas è fonte: usque adeo nulla Creatura intelligere valet mysterium profunditatis Machschabz, nisi per Binah, quæ situlæ similis est, & ingreditur dum haurit de profundo putei Cogitationis; qui autem haurit extra adstat. Ethuc pertinet locus Prov. 20, 5. *Aqua profunda Consilium in corde Viri & Vir Intelligentia hauriet illud.* Nulla enim est via hauriendi aquas de profundo Cogitationis: nisi per חִכּוֹנָת Intelligentiam. Atque hinc intelligi potest illud; quod nullus unquam homo subintrare queat interiora Gradus Binah, ne Moses quidem; sed si aliquid assequitur de duabus Sephiris supremis, foris adstare cogitur, & de illis haurit mediante Binah: juxta quod infert Salomo Eccles. 7, 25. *Profundum profundum יְהִי quis inveniet ipsum, &c.* ubi profundum profundum sapientiam insinuat & coronam: *quis* verò prudentiam. Qualem sensum etiam reperies Ijobh 3, 8, 29. Pf. 10, 6, 2. Jesch. 40, 26. & 14. Et hoc pertinet illud Ex. 15, 1. *¶ Tunc cecinit Moscheh & filii Israël, &c.* item Psalm. 93, 2. *Paratum est solium tuum* אֶת־מִזְבֵּחַ extunc; quasi si quis numeraret: Unum & unum; unum & duo; unum & tria; unum & quatuor; unum & quinque; unum & sex; unum & septem: quæ est Dies Expiationum

tionum (Binah;) in unum & septem à summis descendendo, &
 in unum & septem ab imis ascendendo. In eadem die Expia-
 tionis autem non intendebat (summus Sacerdos sanguinem)
 spargere vel sursum vel deorsum; sed imitabatur motum per-
 cutientis: (qui manum violenter elevat & eodem modo de-
 mittit.) Quod ulterius explicatur per illud quod Schlomoh
 dicit, illâ ipsa die, qua Schechinah fixam sortita est sedem in
 Adyto locoqué suo hic infra i. Reg. 8, 12. in Tunc dixit Schlomoh:
 Dominus dixit se habitaturum in caligine. Edificando idem
 facio domum habitaculi sibi. Cum quo concordat locus Ruth.
 4, 11. Sicut Rachel & sicut Leah; qua edificaverunt ambam do-
 mum Israël. Ista sunt Rachel & Leah; Annus intermissionis
 & Jubilæus; He superum & He inferum. Atque hic etiam
 mentio facienda est illius, quod dixerunt sapp. nostri: Ascen-
 dit in Cogitationem: & non; descendit. Quibus verbis innui-
 tur, quod Cogitatio sit supernum quid, vocaturque **¶¶¶** Benes
 placitum infinitum, & est Sephirah secunda, quae nunquam di-
 moveretur e loco suo, ut foras procedat in systema Binah, sed so-
 litaria persistit, & semper annexa manet Coronæ summæ: uni-
 de si quis per illam aliquid procurare velit, eundem ascendi-
 re oportet ad ipsam per Binah, quæ in eam subintrat, ut aliquid
 ex eâ producat: Cogitatio autem non descendit. Et quic-
 quid existit atque creatum est in mundo, ita comparatum est,
 prout ascendit in cogitationem vel ideam. Sicut in Tal-
 mude dicitur: Sit ascendit in cogitationem. Unde quando-
 que, etiam cum Malchuth elevatur & ascendit usque ad Bi-
 nah, ita ut adhærescat Cogitationi, & tunc dicitur: Sit
 ascendit in cogitationem. Sed cum de Mercava sermo est,
 descendendi phrasis adhibetur, e. g. descendit in Vehiculum.
 Nam qui de Mercavâ meditationem instituit, primò quidem
 ascendit intratque in sublimia usque ad locum Lucis, à qua in-
 fluxum accipit ad speculandum, redditque descendens & spe-
 culatur

Vuu

culatur super Mercavâ : & illa omnia profunda sunt admodum. Summa hæc est : quod Machschavah in æternum non separatur à Coronâ, quia una litera ambae continet, Jod nempe & apex ejus. Si quis autem dignus est qui illuc usque ascendat, ille ascendit per Binah. Ascendit autem in Cogitationem ; & non super Cogitationem. Nam in cogitationem ascenderunt omnia creata, non verò supeream ; quia intra illam nemo potest ingredi, nisi ¹² quis (Binah.) Ubicunque autem dicitur : *Ascendit in Cogitationem*; ibi innuitur *silendum esse*; eò quod portæ in illâ materiâ clausæ sint nobis: daturque in Machschavâ conclave aliquod profundum, quod vocatur ¹³ *Beneficium, arbitrium*, hinc compescere os tuum, ne loquatur. Et hoc ipsum est, quod dicitur, cum sermo est de R. Akiba, quod caro ejus strigili pecceteretur: dictum nempe fuisse Mosis: *Sile, quia sic ascendit in cogitationem*: quasi dixisset; questio tuatalis est, quam assequi neutiquam vales, cum eo usque ascendere nequeas; & Ipsa quoque ē loco suo descendere non solet, ut ad te pertingat; quia Illa adhæret systemati Miserationum nempe Coronæ Summæ; hinc tace. Indicatur ergo his verbis, materiali esse abstrusam, quam nulla creatura possit intelligere, quia Machschavah nullatenus est objectum contemplationis: nam cum ad illam non liceat ingredi, Ipsa etiam omni careat fine atque termino, quomodo natura aliqua finita estimare poterit infinitum illud? De similibus ergo dictum est Ps. 92,6. *Valde profunda sunt cogitationes tue.* Et hoc pertinet materia de prosperitate malorum, & adversitate justorum: (Laudetur Dominus Arbitrii, cuius intentionem & sapientiam assequi nemo potest,) prout de R. Akiba dictum est: *Sile, &c.* & de hac in isto Psalmo tractatur y. 6.7.8. *Cum florent impii, &c.* extermi-
nabuntur. Quare? y. 9. *Et tu exaltus, &c.* quasi dicaret: in sublimitate cogitationis hoc lateſ, & nemo illuc pertingere potest; quia sic ascendit in cogitationem. Quamvis autem

spe-

Digitized by Google

I speculando naturam *Cogitationis* nemo queat assequi; Justus tamen ore tenus tradita est doctrina de illa: hinc dicitur ¶. 1. *De malignū audient aures mea: Justus, &c.* Unde & Mosi, cum speculando assequi veller naturam Machschavæ, quæ ipsi tamen abscondita erat, sic respondebat Ex. 33, 19. *Gratiæ exhibeo, &c.* hoc enim nulli innovuit creaturæ. Conf. Ps. 40, 6. ubiq; enim reperitur vox נְפָلָאָרָת, ibi denotatur res quædam occulta, & ne minimi nota nisi Deo. Conf. Ps. 136, 4. Iobh 4, 2, 3. Jud. 13, 18. ubi פֶלַע, i. e. non habeo nomen certum, nisi in Cogitatione; Ex. 15, 11. Jesch. 25, 1. Imo etiam id quod assequi potest homo, cum nimis ipsi difficile est, vocatur נְפָלָאָרָת occultum, ut Deut. 17, 8. Jesch. 29, 14 quo in loco simul involvuntur Chochmah & Binah; & ibidem agitur de felicitate malorum & adversitate justorum. Et de his dicitur Ps. 92, 6. *Valde profunda sunt cogitationes tuae;* Schaare Qrah sub Jah; sequitur יְהִיא.

נְחֹשֶׁת הַלֵּב *Nudatio candoris* Gen. 30, 37. juxta R. Moses est Corona summa, quia abhinc manifestatur albedo. Sed in Sohar Vajeze, Tiphereth, cum in eo prævalet natura Chesed, ita vocatur, quia manifestat albedinem, ut prævaleat Rigori. Pard. Tr. 23. c. 13.

לְכַדְמָה *Lectus*, est Malchuth in loco suo inferiore consitens, quia ibidem fit congressus conjugalis graduum Tiphereth & Malchuth. Hic est lectus Schalom, Cant. 3, 7. i. e. Regis illius cuius est pax, circa quem 60. potentes, qui sunt 60. vibrationes ignis; Sohar beschallach 30, 118. provenientes de potestate Gebhurah; ut custodiant lectum, ne aliquid illegitimum ad illum appropinquet. Et sunt de *Heroibus Israël*, i.e. de potentia Tiphereth inclinante ad Gebhuram. Pard. l.c. Conf. Väjichi 119, 474. Beschallach 19, 76. 24, 96. Bammidbar 57, 228. 58, 230.

בָּאָכָל *Baculus* vocatur Tiphereth, quia est Vav, sex extremitates continens: Sed in Tikk. Binah dicitur בְּסַתְּה הַלְּהִזְבָּה

Baculus Dei Ex. 17, 9. respectum habens ad Gebhurah. Et vox
resolvitur in קְרֵבָה quæ sunt 49. portz; & He primum Te-
tragrammati, quæ est porta quinquagesima. Pard. l.c.

Scopus מַלְכָּחַת in Tikk. dicitur Malchuth, respectu sagit-
tae, quod est semen. Vel quod sit similis pupillæ oculi, quod est
Jod servatum in litera He. Pard. l. c.

Mastrona מִתְחַנְּתָה; sic vocatur Briah, vel Thronus, quod
custodias hortum. Quandoque tamen & Malchuth vocatur
Matrona, i.e. Domina; & tunc Briah est ancilla. Pard.

Metatron מִתְעַדְּרָן. Si scribitur cum ה nempe הַמֶּתְעָדָר Sche-
chinam denotat: sed sine Jod est Angelus, Legatus Schechinæ,
qui etiam vocatur נָעַר Puer: (& Chanoth) de quo dicitur, quod
nomen ejus se habeat sicut nomen Domini sui; quia æquipol-
let cum נָעַר. Dicitur & habere 70. Nomina; sicut Deus;
de quibus in Kabbalah practica. Et cum dicitur Exod. 23, 21.
Quia nomen meum in medio ejus, intelligitur Schechinah, quæ
in ipso occulta est. Pard. vid. Sohar Chaje Sarah 77, 304. Tru-
mah 73, 289. Kedoschim 36, 144. 96. Zav. 13, 49. Kedosch.
38, 149. Balak 91, 363, 364. Pinchas 103, 410, seq. 15, 16.
113. Ki Teze 133, 532. Estque in Jezirah.

Quis? Juxta R. Schimeon b. J. in Sohar ad Binah re-
fertur, quia illa occulta est, ut opus sit quæstione. Vocatur
autem הַשְׁׁלֹמֶן quatenus constat e septem Heptaëtiis in anno Jubi-
læo terminatis, cuius numerus æquipollit voci ה. Pard. v. Soh.
Mischpatim 47, 187. Trumah in pr. & 52, 205. 62, 245. Peku-
de 102, 405. Balak 89, 353. 94, 376. Breschith 9, 33. seq.

Michaël מִיכָּאֵל Bresch. 19, 74. Lechlecha 57, 227. Chaje
Sarah 76, 301. Pekude 114, 456. Zav. 14, 26. Naso 59, 234.

Aqua, Juxta R. Schimeon b. J. ad Chesed pertinet,
sed quatenus inclinata ad Gebhurah (Soh. Trumah.) unde aqua-
sum mentio fit die secunda.

ים עליונים ותחתונים Aqua superiores & aqua inferiores.
Juxta R. Moschæ sunt Chochmah & Chesed; ita ut firma-
mentum

mentum sit Binah. Et superiores masculinæ, inferiores femininæ dicuntur. vid. id. Juxta alios quinque Sephiræ superiores aquæ supernæ; & 5. inferiores infernæ sunt. Cuidam sola Malchuth dicitur Aquarum inferiorum nomine. Sed pro commodiore explicatione notetur, quod Gen. 1,6.7. per quinque illas aquas intelligentur Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, Nezach, Hod, quinque nempe rami Gedulæ; cuius gratiâ & dicuntur aquæ, & ex his quinque tota structura constat, quia Jesod & Malchuth cum Tiphereth connectuntur. Ubi tamen quidam etiam 8.9. 10. adjungunt, ubi adhuc bis aquarum fit mentio, ut 7. sint aquæ, & duæ ultimæ propagines Tipherethicæ nempe Jesod & Malchuth; unde numerus completur. Sed aquæ supra coelestes & inferiores res sunt una & eadem; unde R. Akiba distinctionem inter aquas facere prohibuit, de quo latè agitur in Tikk. & fit applicatio ad duo Jodin literæ Aleph, superius & inferius, quorum illud ad Chochmah, hoc ad Malchuth referunt, illud ex Tetragrammato, hoc ex אֵלֹהִים. Hoc autem vocatur aquarum femininarum nomine, & illud masculinarum. Nam Malchuth ab inferioribus in se recipit bona opera, eademque representat supernis, addito lumine suo; quod lumen veluti receptaculum, palatum & vestis est lucis à Tetragrammato descendentis, sub notione aquarum masculinarum; & hinc intelligi potest quid sint claves internæ & externæ; internum enim est, quod rectilineariter descendit, à Tiphereth; & externum est lux reflexa. Et hoc est mysterium Nominis יְהוָה, ubi Jod in principio, & Jod in fine: quæ sunt duo illa Jodin, quæ à R. Akiba vocantur Lapidés marmoris puri; ob albedinem & miserationem, qui etiam aquæ color est. Et uniuersitatem per Vavintermedium, non verò separantur, quod tantum fit in impuritate. Et Vav illud quasi cœlum est. Porro dicit R. Moscheh, quod Chesed appelletur

אַתָּה בְּמִזְבֵּחַ Aquæ ex aere, & allegat Libr. Jezirah c. 1. Misch.
10. Idem dicit, quod Chesed vocetur

מֵיס קְרוֹתִים *Aqua Sancta, & Aquæ puræ; quæ sunt Aquæ Vivaæ. Sed in regione externa & corticum dantur Aquæ ini-mundaæ, Aquæ superbaæ Ps. 124, 5. Aquæ malæ; Aquæ amaraæ; maledictæ Num. 5, 18. Aquæ diluvii. Et ibi locum habet separatio juxta Gen. 1, 6. inter aquas, quæ differunt ut sanguis purus & sanguis menstruus. Idem dicit, quod Chesed dicatur Item quod dicatur **מֵיס זְבִיבִים** *Aqua clara; quibus opponuntur aquæ turbidae.**